
Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid bestuur (artikel 

213a Gemeentewet) van de gemeente Valkenburg aan de Geul 2024 

De raad van de gemeente Valkenburg aan de Geul; 

gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders van 27 augustus 2024; 

gelet op artikel 213a, eerste lid, van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid bestuur (artikel 213a Gemeen- 

tewet) van de gemeente Valkenburg aan de Geul 

Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

• doelmatigheid: de mate waarin een maximale hoeveelheid producten en prestaties is gerealiseerd 

met een minimale hoeveelheid middelen of een hogere kwaliteit wordt bereikt met een gelijkblij- 

vende hoeveelheid aan middelen; 

• doeltreffendheid: de mate waarin de geleverde producten en prestaties bijdragen aan het realiseren 

van gestelde gemeentelijke beleidsdoelen. 

Artikel 2. Onderzoeksfreq uentie 
Burgemeester en wethouders verrichten minimaal tweejaarlijks een onderzoek naar de doelmatigheid 

en/of doeltreffendheid. 

Artikel 3. Onderzoek 
Burgemeester en Wethouders stelt de rekenkamer en de raad tijdig op de hoogte van de onderzoeken 

die hij doet instellen. 

Artikel 4. Voortgang onderzoeken 
Burgemeester en wethouders rapporteren in de paragraaf bedrijfsvoering van de jaarstukken over de 

voortgang van de onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid. 

Artikel 5. Verslag en plan van verbetering 
1. De onderzoeksresultaten worden vastgelegd in een verslag. Het verslag bevat tenminste een 

analyse van de onderzoeksresultaten en indien nodig aanbevelingen voor verbetering. 

2. Op basis van het verslag stellen burgemeester en wethouders indien nodig een plan van verbete- 

ring op. 

3. Het verslag en het plan van verbetering worden ter kennisgeving aan de raad aangeboden. 

4. Burgemeester en wethouders nemen op basis van het plan van verbetering organisatorische 

maatregelen. 

Artikel 6. Intrekking oude regeling 
De Verordening voor periodiek onderzoek door het college naar de doelmatigheid en doeltreffendheid 

van het door het college van de gemeente Valkenburg aan de Geul gevoerde bestuur 2004 wordt inge- 

trokken. 

Artikel 7. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking met ingang van 1 januari 2024. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffend- 

heid bestuur (artikel 213a Gemeentewet) van de gemeente Valkenburg aan de Geul 2024. 

  
  

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 7 oktober 2024. 

mr. J.W.L. Pluijmen, D.M.M.T. Prevoo, 

griffier voorzitter 

Nr. 431926 

GEMEENTEBLAD 14 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Valkenburg aan de Geul 

Gemeenteblad 2024 nr. 431926 14 oktober 2024 1 


